



Nr 1 februari 2024
Växjöortens Folkdanslags medlemsblad
Träskoposten



Uppvisning på Stadsbiblioteket under Kulturnatten

Foto: Eivor Svensson

ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Ett år går fort och det är redan 2024. Nu när Kulturnattens uppvisning är avklarad, och så bra det blev, rullar danserna på som vanligt tills i maj.

Årsmötet kommer att hållas 25 februari kom gärna och gör din röst hörd.

Jag kan också berätta att vi ska ha en uppvisning för Fogmaker med samarbetspartners i maj.

Vill du vara med, anmäl intresse till dansledarna eller skriv upp dig på anslagstavlan. Kravet från arrangören är folkdräkter och leenden, det kan vi fixa tillsammans.

Vi syns på dansgolvet.

Elisabeth

AKTIVITETSKALENDER

2024 ...

Torsdagar	Folkdans-Gillesdans kl. 18 i IOGT
Varannan söndag	Polskedans kl. 18 i IOGT
25 februari	Årsmöte kl. 15 i IOGT
7 mars	Torsdagsdansen inställd. Lokalen upptagen.
16 mars	Dans i Grimslövs föreningslokal. Skatelövs Spelmanslag spelar
18 mars	Styrelsemöte hos Elisabeth Angelöv kl. 14
19 mars	Värendsgillet bjuder in till gemensam danskväll
23 mars	Urshults bygdegille bjuder in till en Nostalgiträff
28 april	Spelgruppen träffas hos Fosseus kl.15
19 maj	Avslutning av polskedansen
23 maj	Torsdagsdansen avslutas
30 maj	Uppvisning för Fogmaker
15–21 juli	Nordlek i Arendal, Norge

Ordförande: Elisabeth Angelöv sagsberg@hotmail.com

Mediasektionen: Anders Isaksson gubbenpetson@gmail.com
Ivy Andersson anderssonivy@gmail.com
Inger Lundberg ninni_in@yahoo.se
Eivor Svensson eivorsv54@gmail.com

ÅRSavgifter 2024

Medlemsavgift och dansavgift

Medlemsavgift	300 kr
Ungdom till och med det år man fyller 25 år	150 kr
Familj med barn upp till 25 år	650 kr
Dansavgift	300 kr

Bankgiro 5717-0318
Swish-nummer: 123 347 43 50

De flesta betalar nu via internetbanken, men om du önskar ett inbetalningskort så kan du kontakta kassören Kjell Forsberg, e-post: forsberg.kjell56@gmail.com
Glöm inte att skriva ditt namn på inbetalningskortet!

Kjell Forsberg (kassör)

ÅRSMÖTE 2024



Årsmötet äger rum söndagen den 25 februari 2024 kl. 15 i IOGT.
Klubbmästarna kommer att ordna förtäring men eget kaffe skall medtagas.
Årsmöteshandlingarna finns på lagets hemsida.

Ivy Andersson

KALLELSE OCH DAGORDNING

Medlemmar i Växjöortens Folkdanslag kallas härmed till årsmöte
söndagen den 25 februari 2024 kl. 15.00 i IOGT. Välkomna!
Medtag kaffe! Tag med dagordningen till mötet.

1. Mötet öppnas
2. Frågan om mötet utlysts i behörig ordning
3. Fastställande av dagordning
4. Val av ordförande för årsmötet
5. Val av sekreterare för årsmötet
6. Val av 2 justeringsmän tillika rösträknare
7. Styrelsens verksamhetsberättelse för 2023
8. Revisorernas berättelse
9. Fastställande av resultat- och balansräkning
10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
11. Verksamhetsplan för 2024 och budget
12. Fastställande av medlemsavgift för 2025
13. Beslut om sektioner och arbetsgrupper
14. Val av kassör 2 år
15. Val av sekreterare 2 år
16. Val av 2 styrelseledamöter (1 år)
17. Val av 2 styrelsesuppleanter (1 år)
18. Val av sektionsledamöter och funktionärer (1 år)
19. Val av 2 revisorer och revisorssuppleanter (1 år)
20. Val av valberedning
21. Motioner och propositioner
22. Nya medlemmar under 2023 - avlidna medlemmar
23. Ärenden från styrelsen
- a/ Bil- och telefonersättning
- b/ Val av kommittéer
24. Övriga frågor
25. Mötet avslutas

SÖNDAGSPROMENADER



Bild från säsongstarten 4 feb.

Foto: Eivor Svensson

Hoppas att ni är sugna på att promenera tillsammans igen. Vi startade den 4 februari, då vi samlades på Vattentorget. Vi tänker oss lite varierade startplatser framöver, som vi gjorde i höstas. Söndagar kl. 14.30. Info successivt på hemsidan. Medtag fikakorg, när ni tycker att vädret känns ”gynnsamt” för utomhusfika. Väl mött!

Eivor o Kjell

MUSIK- OCH SPELSEKTIONEN

Spelgruppen i folkdanslaget träffades den 11 februari och temat denna gång var ”repetition och genomgång av spelade polskor”. Det tog nästan 3 timmar! Minnet är bra, men kort, insåg vi! Nästa träff blir den 28 april kl. 15.00 hos Fosseus. Då tänker vi gå igenom en spellista till torsdagsdansens avslutning i maj. Troligen kommer vi även att damma av någon ”bortglömd” låt och dans, som en överraskning. Alla som spelar är mycket välkomna att medverka. Vi ses väl? Antingen i Bergunda eller på avslutningen.

Hälsningar från Roland och Kjell

Inbjudan till dans 16 mars 2024



I samband med vårt 80-årsfirande fick vi en fin gåva, en spelning till dans,
av **Skatelövs Spelmanslag**.



Den vill vi gärna dela med oss av, både inom och utom laget.
"Delad dansglädje ger dubbel dansglädje".

Därför välkomnar vi er till **Föreningslokalen i Grimslöv**
lördagen 16 mars, kl. 18 - 22.

För enkelhetens skull, och för att alla ska hinna dansa så mycket som möjligt,
så får var och en ta med sig vad man vill äta och dricka.

För mer info och eventuella frågor, kontakta Elisabeth Angelöv
tfn. 079-014 06 91 eller sagsberg@hotmail.com

VÄLKOMNA!
Växjöortens Folkdanslag

GEMENSAM DANS 19 MARS

Värendsgillet bjuder in Växjöortens folkdanslag till en gemensam danskväll tisdagen den 19 mars kl. 18:30 – 20:45. Platsen är Högstorps skola, idrottshallen.

Välkomna
Gustav Nilsson
Folkdanslaget
Värendsgillet



Uppställda till Sönderborgskadrilj, 2023-03-21 Foto: Gustav Nilsson

NOSTALGITRÄFF I URSHULT



Urshults Bygdegille bjuder in till nostalgikväll I Parken Urshult

lördagen den 23 mars 2024 kl 17:00

Med dans och musik som det var på 80- 90talet med enklare gillesdanser och uppställningsdanser

Till denna danskväll är det en förhoppning att alla danssugna kommer för att träffas och umgås till danser från den tiden!

Det blir musik av Larsas spelmän/kvinnor och gästande folkmusiker!

Kvällen startar kl. 17:00 och beräknas slut kl. 20:30
inträde 100 kr

Medtag kaffekorg och ett glatt humör!

Välkomna!

JULAVSLUTNING FÖR TORSDAGSDANSARNA OCH POLSKADANSARNA

Torsdagen den 7 december var det avslutning för folk- och gillesdansarna. Glögg, skinksmörgås och pepparkakor serverades av klubbmästarna, och till dansen bjöd några av lagets spelmän, Kjell K, Roland, Viola, Lena, Kjell S och Anny, på en varierad bukett av sköna toner. Det tackar vi för! Under pausen överlämnade Ivy Andersson en julblomma till dansledarna och till spelsektionens ledare som tack för den gångna terminen. Därefter spelade Viola några låtar på durspel, något som uppskattades väldigt mycket.

Söndagen den 10 december var det dags för polskadansarnas avslutning, också den med glögg, pepparkakor och mingel innan vi skulle sugas in i polskornas virvlar. Tack till Inga, Kalle och Regina för att ni ordnade med detta! Även här fick vi dansa till levande musik, Kabaleka (Karin, Lena, Kate och Göran) spelade före paus och därefter tog Bengt och Eva Löfberg, med förstärkning av Sara Flyme, vid. Vi tackar alla musiker för detta! Inspelad musik i all ära, men levande musik är fint att dansa till. Blommor överlämnades under kvällen till dansledarna.

Vi som dansar uppskattar verkligen alla våra dansledares insatser! Stort tack till er!

Inger Lundberg



MELLANDAGSDANS

Onsdagen den 27 december ordnade Skatelövs spelmanslag mellandagsdans i Grimslövs föreningslokal.

Skatelövs folkdanslag firade 50 år och bjöd på tårta.

Ett flertal medlemmar från vårt lag deltog.

Kjell Forsberg



KULTURNATTEN 2024



Uppvisningsdans

Den 27 januari ägde årets Kulturnatten i Växjö rum, och liksom tidigare år visade Växjöortens folkdanslag också nu upp sin dansverksamhet till ackompanjemang av några av spelsektionens spelmän. Ett tiotal par från lagets båda dansgrupper deltog i uppvisningen på Växjö stadsbibliotek.

De danser som visades hade anknytning till såväl Sverige som våra nordiska grannländer. Det var t ex polskorna Springdans från Hadeland, med norskt ursprung, Åtabak, med svenskt ursprung, menuett och en varierad samling folk- och gillesdanser från Sverige och våra grannländer, de senare i ett program sammansatt av Göran Andersson. En av de svenska danserna som visades, Hambopolska med vals från Järvsö, är för övrigt Sveriges bidrag i årets Nordlek, som äger rum i norska Arendal vecka 29. Även den åländska dansen Stopp och den finska Sotska som ingick i vår uppvisning är nordiska länders bidrag i årets Nordlek. Mycket spel- och dansglädje visade lagets deltagare och med stor och intresserad publik vill vi kunna inspirera andra! Uppvisningen avslutades med att publiken bjöds upp att dansa vals till tonerna av Drömmen av Elin.

Inger Lundberg



LISA PERSSON TILL MINNE

Vår hedersmedlem Lisa Persson gick bort den 6 januari 2024 vid 94 års ålder. Lisa och maken Bert började dansa i ungdomen och var under många år en viktig kugge i folkdanslaget. Lisa deltog på många sätt i verksamheten, som exempel kan nämnas alla de 49 år då folkdanslaget ordnade midsommarfirande vid Kronobergs slottsruin. Hon deltog i resor till Nordlek och andra resor och var med i olika kommittéer. Själv minns jag alla de hundratals smörgåsar som breddes i Lisas kök varje år till midsommarfirandet och Nordlek i Stavanger, då Folke och jag delade en studentlägenhet med Lisa och Bert och de mysiga stunder vi där lagade mat och åt tillsammans mellan alla aktiviteter.



Birgitta Schön

SONIA CARLSSON TILL MINNE

Sonia Carlsson avled den 14 november 2023 i vid 84 års ålder. Hon gick med i Växjöortens folkdanslag i unga år och var då en flitig dansare. Hon deltog på olika sätt i verksamheten, bland annat i resor och danssuppvisningar. På grund av sjukdom var hon passiv medlem i många år men följde intresserat med vad som hände i laget.

Birgitta Schön

MARTINA BÖÖK

DOKTORSAVHANDLINGEN
TRADITIONELLA NYHETER



Martina (tidigare medlem) föddes in i Växjöortens Folkdanslag och föräldrar är Johne och Karin Gunnarsson. Intresset för folkdräkter och kulturen kring detta fick hon med sig från barndomen. I sin doktorsavhandling i historia har hon haft god nytta av detta intresse.

Det var med nyfikenhet och spänning som jag deltog i hennes disputation i december i historia och sedan med glädje i efterföljande fest med hyllningar av universitetskollegor, släktingar och vänner och förstås god mat, musik och folklig dans.

Boken Traditionella nyheter blev resultatet av Martinas undersökning av Virestads socken mellan 1750 och 1850. Virestad ses som en del i ett så kallat reliktområde. Under första halvan av 1900-talet kartlades Sveriges allmogekultur och dåtidens etnologer och forskare sökte den uråldriga kulturen. Denna kunde finnas i områden som varit isolerade och där kulturen stått stilla. Områdena kom att kallas reliktområde. Dessa områden har ansetts som en värdefull källa till den äldre allmogekulturen. Andra reliktområden är Vingåker i Södermanland och Toarp i Västergötland.

I sin avhandling visar Martina att Virestad hade en livaktigt politisk kultur, ekonomi och handel men att klädkoden var väldigt traditionell.

Martina har analyserat sockenstämmoprotokoll, bevarade kläder, församlingens brev till kungen och mängder av bouppteckningar mm. Undersökningen av bouppteckningar ger en unik möjlighet att följa den enskildes klädval. Det visar att ålderdomliga kläder gick att förena med livaktig politisk kultur och ekonomi. De traditionella kläderna kan i själva verket gett en stabilitet lokalt vilket gav befolkningen en större flexibilitet.

Studien visar att befolkningen i Virestad inte var ”efter sin tid” utan tydligt var i fas med sin samtid både i handel och politisk kultur. Till exempel var man tidigt ute med att skaffa orgel till kyrkan.

Ett centralt resultat för avhandlingen, tvärt emot tidigare forskning, är att reliktområden ska ses som innovativa och moderna områden, där äldre traditionsinslag fanns vilket gav befolkningen en trygghet och stabilitet.

Birgitta Schön